
EDITAIS Boa Vista, 17 e 18 de Junho de 2023 FOLHA BV  Edição 992/2023 01

v

FOLHA BV

 
 

 
Comissão Permanente de Licitação 

Av. Ville Roy, nº 5717, Bairro Centro, Complemento – Edifício Latife Salomão, Prédio Bradesco, 1º Andar 
Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br / www.scs.al.rr.leg.br/  

 

 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 006/2023 
 

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO RORAIMA por intermédio do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, regularmente designado pela 
Resolução N° 1294/2022-SGP, de 04 de março de 2022, torna público o Resultado 
Final, a ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO do Pregão supracitado, oriundo do 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 229/2023, cujo objeto é a Eventual aquisição 
de água mineral e fornecimento de botijões e recarga de gás liquefeito de petróleo – 
GLP (Gás de Cozinha), acondiciona em cilindro P-13 (Botija de 13kg), kit de registro 
de gás com mangueira e abraçadeiras, para atender as demandas da ALE/RR e demais 
unidades administrativas, tanto na capital quanto no interior. Empresa vencedora: 
CABURAÍ GÁS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ Nº. 19.045.028/0001-73), 
vencedora dos Lote I com valor total de R$ 95.660,20 (Noventa e cinco mil, seiscentos 
e sessenta reais e vinte centavos) e Lote II com valor total de R$ 674.500,00 (Seiscentos 
e setenta e quatro mil e quinhentos reais).  

 
Boa Vista, 16 de junho de 2023. 

 
 
 
 

Maria Izamar Rodrigues Monai Montessi 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação em Substituição 

Mat. 27.236 
(Resolução 5135/2023-SGP 1) 

 
 

                                                 
1 Diário da ALE-RR Ed. Nº 3942 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.008242/2023.15 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR Aquisição 
de nutrição enteral - 2023/2024 desta coordenadoria geral de assistência farmacêutica – CGAF do processo 
sei n. 20101.008242/2023.15 para atender as unidades de Saúde do Estado de Roraima no exercício de 
2023/2024. Enviar e-mail para cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação na 
sede da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  

 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-
precos-2023 
 

Boa Vista, 16 de junho de 2023. 

ASSOCIAÇÃO DO PESSOAL DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL  
DE RORAIMA – APCEF/RR  

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 

A Associação do Pessoal da Caixa Econômica Federal de Roraima – APCEF/RR, CNPJ nº 

84.008.861/0001-06, de acordo com seu Estatuto, convoca os seus associados, para 

Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 21 de junho 2023, na sede do 

Sindicato dos Trabalhadores no Ramo Financeiro do Estado de Roraima – SINTRAF/RR, 

situado na Rua Bento Brasil, 676, Centro, com primeira convocação às 17 horas e 

segunda convocação às 17:30, horário local, para a deliberação e a aprovação do novo 

Estatuto da APCEF-RR. 

 

Boa Vista – RR, 16 de junho de 2023. 

 

 

André Ferreira da Silva 

Presidente 

 

ANDRE FERREIRA DA 
SILVA:76501710278

Assinado de forma digital por 
ANDRE FERREIRA DA 
SILVA:76501710278 
Dados: 2023.06.16 10:37:49 -04'00'

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - UERR 

REGISTRO DE PREÇOS 
A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da 
Universidade Estadual de Roraima torna público aos interessados o 
resultado do Pregão supracitado, Processo nº 
17201.000788/2023.95, cujo objeto é a contratação de serviços de 
implantação e operacionalização de sistema informatizado de 
abastecimento e administração de despesas de combustíveis em 
postos credenciados, mediante uso de cartão eletrônico ou 
magnético e etiqueta com tecnologia RFID (ou similar), à frota 
utilizada pela UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA – 
UERR. 

Empresa Vencedora 
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL 

LTDA  
 CNPJ: 05.340.639/0001-30 

Com o percentual ofertado de -1,40% (um e quarenta centésimos 
por cento NEGATIVO) de TAXA DE 
ADMINISTRAÇÃO, que será utilizado como DESCONTO a 
ser deduzido do valor mensal do fornecimento de combustível 
a ser pago pela CONTRATANTE, de acordo com o regramento 
estabelecido no item 8 (CRITÉRIO DE JULGAMENTO) do 
Termo de Referência. 

O estimativo contratual do certame perfaz o VALOR GLOBAL 
de R$ 194.932,20 (cento e noventa e quatro mil novecentos e 
trinta e dois reais e vinte centavos) 

Boa Vista – RR, 16 de junho de 2023. 
Letícia de Almeida Uchôa 
Pregoeira da CPL/UERR 

 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
 

Endereço: nº 100, Centro, Cantá

 1 

 
 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022 – CPL  
PROCESSO Nº 121/2022 – SINFRA 

                    A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR, torna público 
aos interessados a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, conforme 
disposto no artigo nº 43, VI, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, da 
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022 – CPL, PROCESSO Nº 121/2022 – 
SINFRA, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEM DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA NA VILA SÃO JOSÉ, MUNICÍPIO DE CANTA/RR, 
(RESERVATÓRIO ELEVADO COM CAPACIDADE DE 50m³), 
Convênio nº 848196/2017, em favor da empresa SAM ENGENHARIA 
LTDA, CNPJ nº. 43.550.071/0001-70, com o valor total R$500.003,08 
(quinhentos mil, três reais e oito centavos), sendo este o menor valor 
apresentado no certame. 
                                                                           

      Canta – RR, 16 de junho de 2023. 
ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO 

Prefeito Municipal  
 
 

 
 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023 

PROCESSO: 20101.068358/2022.22 – SESAU 
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima – 
SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório referente ao pregão supracitado, cujo objeto 
é a Eventual aquisição através do Sistema de Registro de Preços de Aparelhos Auditivos para distribuição 
gratuita aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, destinados a atender as Unidades de Saúde do Estado 
de Roraima de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE 
REFERÊNCIA Anexo I, conforme discriminado a seguir: 

CNPJ EMPRESAS VENCEDORAS / 
ADJUDICADAS ITENS VALOR TOTAL 

DOS ITENS 

01.035.382/0001-
51 

ATOMED PRODUTOS MEDICOS E DE 
AUXILIO HUMANO LTDA 1, 3 e 5 R$ 2.114.947,00 

45.030.413/0001-
57 

V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E 
REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO 

MEDICO-HOSPITALAR LTDA 
2, 4 e 6 R$ 175.890,00 

Valor Total: R$ 2.290.837,00 (dois milhões, duzentos e noventa mil oitocentos e trinta e sete reais) 

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br; Acesso Livre – Consultas – Atas 
de Pregões – Código da UASG nº 456961. 

 

Boa Vista – RR, 16 de junho de 2023.   

  

(assinado eletronicamente) 
RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO 

Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação - CSL/SESAU 
(Decreto nº 18-P, de 12/01/2023, DOE/RR n° 4361 de 12/01/2023) 

 

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO 

PROCESSO Nº 20101.077134/2022.10 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE QUE DISPONIBILIZE 
CONSULTAS, EXAMES DIAGNÓSTICOS, PRÉ-OPERATÓRIO, CIRURGIAS E PÓS-
OPERATÓRIO DO APARELHO OCULAR, EM CARÁTER COMPLEMENTAR AO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE. 

FUNDAMENTADO PELO PARECER JURÍDICO 34 EMITIDO PELA DOUTA 
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA (EP. 7497653), BEM COMO 
RELATÓRIO COGER/GAB/DAPRE (SEI Nº 7551240), EM CONSONÂNCIA COM 
A CERTIDÃO/CSL CONSTANTE NO (SEI Nº 8989533), RECONHEÇO E RATIFICO O 
CREDENCIAMENTO, EM FAVOR DAS EMPRESAS INSTITUTO DE OLHOS BOA 
VISTA MEDICAL CENTER, NO VALOR ESTIMADO DE R$ 1.725.972,00 (UM MILHÃO, 
SETECENTOS E VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS) E 
SAÚDE DOS OLHOS CONSULTAS E CIRURGIAS OFTALMOLÓGICAS, NO VALOR 
ESTIMADO DE R$ 8.470.228,80 (OITO MILHÕES, QUATROCENTOS E SETENTA MIL, 
DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS). EM CUMPRIMENTO 
AO ART. 72, DA LEI Nº 14.133/21, O EXTRATO DESTE TERMO DEVERÁ SER 
DIVULGADO E MANTIDO À DISPOSIÇÃO DO PÚBLICO EM SÍTIO ELETRÔNICO 
OFICIAL. 

CECÍLIA SMITH LORENZON BASSO 
Secretária de Estado da Saúde de Roraima 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA – CPL/RR 
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 | 95 2121-7676 – 2121-7667 
e-mail: cplroraima@gmail.com 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 014/2023 

PROCESSO Nº: 18101.003247/2022.29 – SEADI 
 
Objeto: Eventual aquisição de tijolos manuais. 
DATA DE ABERTURA: 04/07/2023     HORA: 09h30 (horário de 
Brasília) 
O edital se encontrará à disposição dos interessados nos 
sites: www.gov.br/compras e  http://www.cpl.rr.gov.br, bem como no 
Protocolo desta CPL/RR, localizada na Av. Nossa Senhora da Consolata, 
nº 472 – Centro; CEP: 69.301-011; Boa Vista/RR, em horário normal de 
expediente, a partir do dia 19/06/2023. Código da UASG nº 936001. 

 
Boa Vista – RR, 16 de JUNHO de 2023. 

 
ANA VIRGÍNIA MOURA SANTOS 

Pregoeira da CPL/RR 
  

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR 
PUBLICAÇÃO DE ERRATA  
O Município de Mucajaí, com base na Lei nº 8.666/93 e suas alterações anteriores, torna público a errata de 
edital CP nº 01/2023, conforme segue: ONDE SE LÊ: Item 7.3.3.2.1 do edital - Atestado(s) de capacidade  
técnica-operacional  devidamente  registrado(s) no CREA da região onde os serviços foram executados, 
acompanhado(s) da(s) respectiva(s) Certidão(ões) de Acervo Técnico – CAT, expedida(s) por estes 
Conselhos, que comprove(m) que a licitante tenha executado serviços em prédio público, comercial ou 
industrial, com os seguintes quantitativos mínimos; e no item 9.3 do projeto básico - Quanto à capacitação 
técnico-operacional: apresentação de um ou mais atestados de capacidade técnica, fornecido por pessoa 
jurídica de direito público ou privado devidamente identificada, em nome do licitante, relativo à execução 
de obra ou serviço de engenharia, compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da 
presente licitação, envolvendo as parcelas de maior relevância da contratação: LEIA-SE: A capacidade 
técnico-profissional de uma pessoa jurídica varia em função da alteração dos acervos técnicos dos 
profissionais integrantes de seu quadro técnico. Desta forma os acervos totais dos Técnicos Profissionais 
apresentados serão levados em consideração como Técnico Operacional da Pessoa Jurídica. Assim, tendo 
em vista que a alteração realizada, inquestionavelmente, não afeta a formulação das propostas, dispensa-se, 
desta forma, a reabertura de prazo de publicação, bastando, tão somente, a divulgação que aqui se dá, na 
forma do art. 21, §4º da Lei nº 8.666/93. Ficam ratificadas as demais informações publicadas anteriormente 
não mencionadas nesta errata. Esclarecimento adicionais, junto a CPL do Município.  
 
Mucajaí – RR, 14 de junho de 2023 
 

JEAN CLEBER FREITAS DE LIMA 
Presidente da CPL 

 

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Mucajaí/RR, através da CPL, torna pública a TP 
nº 04/2023 – Processo nº 0215/2023, OBJETO: Contratação de empresa para 
executar serviços de obras de recuperação de pavimentação de vias, calçadas 
e passeios, conservação, limpeza e urbanização, data da apresentação da 
Documentação e Proposta 04/07/2023 – 08h00min. EDITAL E ANEXOS: 
Retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Mucajaí, situada na Av. Nossa 
Senhora de Fatima, n. 32W - Centro, no horário das 08h00mins 12h00min, 
mediante carimbo com CNPJ. 
 
Mucajaí-RR, 16 de junho de 2023 

 
JEAN CLEBER FREITAS DE LIMA 

Presidente da CPL 
 


